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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om skydd för kristna i 

världen och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska agera 

för att hädelselagar och dödsstraff på grund av konvertering, annan 
religionsförföljelse och annat förtryck motverkas via samarbete inom EU och FN 
och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör ta 
fram en handlingsplan för att motverka förföljelse av kristna och tillkännager detta 
för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör stärka 
konvertiters och hbtq-personers rättigheter vid asylprocessen och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Det kommer återkommande rapporter om hur kristna minoriteter förföljs i olika delar av 
världen. Detta är tyvärr inget nytt. Historiskt har islamiska kungariken angripit kristna 
områden och tagit slavar. Även under och i slutet av första världskriget genomförde 
Osmanska riket flera angrepp gentemot kristna, vilket bland annat kom att resultera i 
folkmordet på kristna armenier, syrianer, assyrier, kaldéer och pontiska greker. I den 
muslimska delen av världen har övergrepp och förföljelse gentemot kristna varit 
ständigt återkommande, vilket har gjort att i områden som tidigare hade en kristen 
majoritetsbefolkning, exempelvis Nineveslätten i Irak och delar av Syrien, så är den 
kristna befolkningen idag i minoritet. 

Vi ser tyvärr samma utveckling i delar av Afrika där islamistiska grupper angriper 
kristna byar och samhällen. Vi får också rapporter om att den nya islamistiska regimen i 
Afghanistan har påbörjat utrensningar av kristna som lever i landet. Detta är djupt 
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tragiskt då många som har konverterat till kristendomen tidigare har utvisats till landet 
med hänvisning till ett dåvarande godtagbart säkerhetsläge. 

Vid sidan av de övergrepp som sker gentemot den kristna minoriteten i den 
muslimska delen av världen ser vi även en liknande utveckling i Indien. Det kommer 
fler och fler rapporter om hur hindunationalister angriper såväl kristna som muslimer. 
Även här får det som konsekvens att kristna och muslimer känner sig tvingade att lämna 
sina hem. 

I Sovjetunionen samt övriga länder med kommunistiska regimer förföljdes kristna. 
Idag ser vi att denna historia upprepar sig även i Ryska federationen där enbart ortodoxa 
kyrkan och delar av islam accepteras av staten. Andra kristna inriktningar än den 
ortodoxa kyrkan utsätts för systematisk förföljelse och man anklagas ofta för att vara 
utländsk agent som vill omstörta det ryska samhället. 

I Nordkorea har förföljelsen av kristna pågått ända sedan landet blev en kommunistisk 
diktatur och i grannlandet Kina har förföljelsen av kristna och muslimer skett i olika 
omgångar. Just nu ökar förtrycket gentemot minoriteter i Kina, vilket särskilt har upp-
märksammats i och med förföljelsen av den muslimska minoritetsgruppen uigurerna. 
Det riktar sig dock även i stor skala gentemot kristna och kristnas egendom. 

Sverige är ett fritt land med gott anseende inom FN, och vi har därför möjlighet att 
lyfta dessa frågor på ett trovärdigt sätt. Kristna är idag världens mest förföljda minoritet. 
Det är därför viktigt att Sverige måste agera inom FN och EU för att stärka skyddet av 
kristna i världen samt att uppmärksamma och påminna om den förföljelse som äger 
rum. Vi måste som land stå upp för den kristna minoriteten och agera för att den ges ett 
adekvat skydd tillsammans med möjligheten att leva i fred och frihet i hela världen. 

I FN-stadgan avseende de mänskliga rättigheterna framgår följande av artikel 1: 
”Alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. De har utrustats med 
förnuft och samvete och bör handla gentemot varandra i en anda av gemenskap.” 

Vidare står det i artikel 18: ”Var och en har rätt till tankefrihet, samvetsfrihet och 
religionsfrihet. Denna rätt innefattar frihet att byta religion och trosuppfattning och att, 
ensam eller i gemenskap med andra, offentligen eller enskilt, utöva sin religion eller 
trosuppfattning genom undervisning, andaktsutövning, gudstjänst och religiösa sed-
vänjor.” 

I artikel 19 står det: ”Var och en har rätt till åsiktsfrihet och yttrandefrihet. Denna rätt 
innefattar frihet att utan ingripande hysa åsikter samt söka, ta emot och sprida informa-
tion och idéer med hjälp av alla uttrycksmedel och oberoende av gränser.” 

Alla länder som har anslutit sig till FN har således i någon form anslutit sig till dessa 
grundläggande principer. Trots det vet vi att det sker brott mot de mänskliga fri- och 
rättigheterna i många länder som har anslutit sig till FN-stadgan.  

Det är fullständigt oacceptabelt att den enskildes rätt till religionsfrihet inte respekt-
eras. Sverige bör därför agera inom EU och FN för att dokumentera övergrepp gentemot 
religiösa minoriteter samt vidta åtgärder i form av fördömanden, översyn av handels-
avtal, strategiska bojkotter med mera för att på så sätt tydliggöra att det inte är accep-
tabelt att enskilda länder väljer att förfölja enskilda medborgare och inte följa den 
internationella rätt som de själva har ställt sig bakom genom att bli medlemmar i FN. 

Till och med i Sverige finns en upplevelse av att det blir svårare att vara kristen. 
Kristna förskolor och skolor ifrågasätts trots att de har rätt att existera i enlighet med 
bland annat Europakonventionen. 
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Vi ser också hur Sida har förändrat förutsättningarna för kristna organisationer som 
arbetar med bistånd. Tidigare fanns en samverkan, men under senare år har det blivit allt 
svårare att samverka mellan kyrkliga biståndsorganisationer och Sida. 

Regeringen bör arbeta tillsammans med kyrkliga organisationer för att motverka 
förföljelse av kristna samt för att motverka att kristna får det svårare att utöva sin tro i 
Sverige. 

Open Doors visar i en undersökning att 365 miljoner kristna lever under förföljelse 
och förtryck i ett 50-tal länder. Open Doors har också dokumenterat att 14 766 kyrkor 
angreps under 2023 och att ca 5 000 kristna mördades under 2024 bara på grund av sin 
tro. Sverige behöver göra mer för att förhindra förföljelse av kristna. Detta kräver en 
handlingsplan i syfte att motverka förföljelse av kristna både i och utanför Sverige. 

Även i Sverige finns problem för konvertiter och HBTQ-personer vid den rättsliga 
prövningen avseende uppehållstillstånd. Ruth Nordström och hennes advokatbyrå 
Människorättsadvokaterna har vid flera tillfällen haft fall som överprövats och vunnit i 
Europadomstolen och FN. 

En rapport från Sveriges kristna råd visar att konvertiters asylprövning har stora 
problem utifrån ett rättssäkerhetsperspektiv. Nämndemän och domstolar fattar olika 
beslut i likvärdiga ärenden. Dessa exempel gör att jag ifrågasätter om Sverige har en 
rättssäker process. Regeringen måste tillsätta en utredning i syfte att stärka konvertiters 
och HBTQ-personers rättigheter i asylprocessen. 

 
 

Magnus Jacobsson (KD)  
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